PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              От 29.03.2019  №  292
                                                       р.п. Ордынское

О реализации мероприятий  по формированию комфортной городской среды  в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022 годах» в Ордынском районе
 в 2019 году
        В целях обеспечения выполнения мероприятий по формированию комфортной городской среды  в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022 годах» на 2019 год, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п (далее – Подпрограмма), в соответствии с решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 19.12.2018 года №217 «О бюджете Ордынского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и Соглашениями №50642000-1-2019-003, №50642000-1-2019-004 от 19.03.2019 года, заключенными между министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области и администрацией Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Распределить иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области на реализацию мероприятий  по формированию комфортной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015–2022 годах» на 2019 г.:

-благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов приложение №1;

-благоустройство общественных пространств населенных пунктов приложение №2.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Ордынского района Новосибирской области организовать подготовку Соглашений для заключения с муниципальными образованиями Ордынского района Новосибирской области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды  в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022 годах» на 2019год.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Ордынского района Новосибирской области, на территории которых находятся населенные пункты с численностью населения более 1000 человек, разработать и принять муниципальные программы по формированию современной городской среды, представить их в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Ордынского района Новосибирской области организовать выполнение мероприятий по формированию комфортной городской среды  в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022 годах» на 2019год и обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Соглашением в установленные сроки и целевое использование выделенных средств.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Крауса Ю.В.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                                   О.А. Орел
С.А. Гульбе

(38359)23-227
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
                                                                       Ордынского района

                                                                         Новосибирской области

_____________ года № ____
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий  по формированию  комфортной городской среды  в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022 годах» (благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов) на 2019 год
                                                                                                                                   руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Объем ИМТ
	В т.ч.

	Федеральные
	Областные

	1.
	Р.п. Ордынское
	2047350,00
	1965456,00
	81894,00

	2.
	Верх-Ирменский с/с
	2003520,00
	1923379,20
	80140,80

	3.
	Красноярский с/с
	1150000,00
	1104000,00
	46000,00

	4.
	Пролетарский с/с
	1890530,00
	1814908,80
	75621,20

	ИТОГО:
	    7091400,00
	 6807744,00
	283656,00

                                                                _________
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
                                                                       Ордынского района

                                                                         Новосибирской области

_____________ года № ____
Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий  по формированию  комфортной городской среды  в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов»  государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022 годах» (благоустройство общественных пространств населенных пунктов) на 2019 год
                                                                                                                                   руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Объем ИМТ
	                    В т.ч.

	Федеральные
	Областные

	1.
	Р.п. Ордынское
	3406630,00
	3270364,80
	136265,20

	2.
	Кирзинский с/с
	1393370,00
	1337635,20
	55734,80

	ИТОГО:
	    4800000,00
	4608000,00
	192000,00

                                                          _________